UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Universidade Federal do Acre - PPGESPA
Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial
Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso
Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

EDITAL Nº 02/2023 – PROPEG

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO

ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL MESTRADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para ingresso no

Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental

(PPGESPA), nível Mestrado em Ciência Animal.

ÁREA: ÁREA: Sanidade Animal e Ambiental na Amazônia Ocidental

SUBÁREA: Doenças Virais e Parasitárias

Orientador : Dra. Cíntia Daudt

Nome do Candidato

Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita

     (Etapa 2)
Títulos

(Etapa 3)

Nota

Final

Classificação

Jeneffer Caroline de Macêdo

Sousa

Deferida 8,9 21,5 12,7 Aprovado

SUBÁREA: Anestesiologia Veterinária

                            Orientador: Dra. Juliana Tessália Wagatsuma

Nome do Candidato

Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita

     (Etapa 2)
Títulos

(Etapa 3)

Nota

Final

Classificação

Ana Paula de Aguiar Pires  Deferida 7,5 1,75 5,8 Aprovado

http://goo.gl/xvWkpH
mailto:ppgespa@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Universidade Federal do Acre - PPGESPA
Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial
Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso
Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

SUBÁREA: Cardiologia, dermatologia e Doenças transmitidas por vetores

                            Orientador: Dr.  Acácio Duarte Pacheco

Nome do Candidato

Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita

     (Etapa 2)
Títulos

(Etapa 3)

Nota

Final

Classificação

Luiza Catharina Martins Silva

Xavier

Deferida 7,0 35,85 15,7 Aprovado

SUBÁREA: Morfologia de Carrapatos

Orientador: Dr. José Ribamar L. Souza

Nome do Candidato

Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita

     (Etapa 2)
Títulos

(Etapa 3)

Nota

Final

Classificação

Maydian Rebecka Janke Farias Deferida 8,8 7,7      8,5 Aprovado

SUBÁREA: Epidemiologia das Doenças Infecciosas dos animais domésticos e silvestres

Orientador: Dra. Luciana dos Santos Medeiros

Nome do Candidato

Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita

     (Etapa 2)
Títulos

(Etapa 3)

Nota

Final

Classificação

Tiago Natan Lopes

Damasceno

Deferida 7,5 21,4 11,7 Aprovado

SUBÁREA: Ensino, Tecnologias e Inovações 3D Aplicadas à Medicina Veterinária

Orientador: Dr. Yuri Karaccas de Carvalho

Nome do Candidato

Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita

     (Etapa 2)
Títulos

(Etapa 3)

Nota

Final

Classificação

Herzem Ramos Carioca Junior Deferida 10,0 25,1    14,5 Aprovado

http://goo.gl/xvWkpH
mailto:ppgespa@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Universidade Federal do Acre - PPGESPA
Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial
Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso
Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

Resultado Final = (Prova escrita x 7) + (Prova de títulos x 3)

                                10

Rio Branco – Acre, 01 de março de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://goo.gl/xvWkpH
mailto:ppgespa@gmail.com